NOTA DE EMPENHO 11040010

Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma Data: 11/04/2024

prefeitura Municipal de Mata Roma _ _

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADO

Credor.... REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA

Endereco.. Mata Roma-MA
C.N.P.J... 09.558.001/0001-20

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 08. sSecretaria Municipal de Assist. Social
Func.programatica 08 122 0008 2.023 Manutencdo da Secretaria Municipal de

—

Assistencia Social

Qategoria econdmica.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
ubelemento............ 3.3.90.39.12 Locacdo de maquinas e equipamentos
Fonte de recurso....... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
complemento da Fonte... 0000 sem complemento de fonte ou destinag¢do de recursos
Combate ao Covid-197... Nao :
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... ndo aplicavel
Cédigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTAC AO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado saldo disponivel
133.175,38 2.160,00 131.015,38

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,

obedecidas as condicb6es e especificagbes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: Vvalor que se empenha para fazer face as despesas com LOCAGAO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA

SECRETARIA MUNICIPAL REFERENTE AO MES DE MARGO DE 2024.

Item Quantidade unid. Cédigo Especificagdo da despesa Valor. unitério valor total (RS)
001 1,0000 MES 002093 LOCAGAQ DE MAQUINAS COPIADORAS. 2.160,00 2.160,00
Mata Roma, 11 de Abril de 2024.
Autorizo .

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RIBEIRO ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM

GESTOR MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS



_— NOTA DE LIQUIDACAO 11040009

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 11/04/2024
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 11040010 VALOR....... R$ 2.160,00
DATA DO EMPENHO... 11/04/2024 MODALIDADE.. ordindario
Credor.... REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA

Endereco.. Mata Roma-MA
C.N.P.J... 09.558.001/0001-20

CLASSIFICACGCADO "ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORGCAMENTARIA........ 02 08. secretaria Municipal de Assist. Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 122 0008 2.023 Manutencdo da Secretaria Municipal de
Assistencia Social

ATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO. . v+ vvuveuns 3.3.90.39.12 ‘Locagdo de maquinas e equipamentos
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndao vinculados de impostos

DISCRIMINACGCADO DE ITENS
quantidade unidade especificagdo valor unitdrio valor total
1,0000 MES LOCAGAO DE MAQUINAS COPIADORAS. 2,160,00 2.160,00
DADOS DA LIQUIDACGAO

VALOR LIQUIDADO: 2.160,00

Nota fiscal servico 25603

HISTORICO......:LOCACAO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
SECRETARIA MUNICIPAL REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2024.

Mata Roma, 11 de Abril de 2024.

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINACAS



IMPRESSORA'S - MULT IONASS = TONERS ~ CARTUCHOS'
RUA ELISEU MARTINS, 2248

TERESINA/PI - CEP: 64.000-120

Fone: 86 - 3302 3560 / 3217-3009

Email: otavio@realjetteresina,com.br

' FATURA DE'LOCAGOES NAO'TR

IBUT

SRR

ADAS

Ne: 25603

NATUREZA DA 0P ERAGAO PRESTAGRO OESERVIC CS OF

inserigRo esTADUAL

19.465.761-2

INSCRICAOMUNICIP AL

CNPJ

PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 100.485-9 09.558.001/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPY
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MATA ROMA - FUNDO MUNICIP AL DE ASSISTENCIA SOCIAL 06.119.945/0001-03
ENDERECO _ BAIRRO :
RUA ODILON MACHADO CARVALHO, 531 CENTRO 65.510-000
CIDADE/UF ' TELEFONE INSC. ESTADUAL INSC. MUNICIPAL
MATA ROMA-MA )
FATURA
FATURA N2 DUPUCATA N2 VENCIMENTO 'VALOR DUPUCATA [R$)

Ne: 25603 Ne: 25603 11/04/2024 R$ 2.160,00

'VALOR POR EXTENSO ’
DOIS MIL, CENTO E SESSEENTA REAIS
DETALHES DA LOCACAO
DESCRICAO " < RS : (QUANTIDADE

Locacdo Impressora Multifuncional - Painel Tactil de 7 polegadas. (Locagdo
Mensal). .

R$ 2.160,00

[ToTaL *

DADOS ADICIONAIS
REF: 18 CONTRAT
PREGAO.N2 PE:;




ORDEM

Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma

Prefeitura Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

CLASSIFICACGCADO

UNIDADE ORGCAMENTARIA..... 02 08.
CLASSIFICACAO 08 122 0008 2.023

CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00

ORCAMENTARTIA

Executivo

Secretaria Municipal de Assist. Social
Manutencdo da Secretaria Municipal de
Assistencia Social

outros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.12 Locagdo de maquinas e equipamentos
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nido vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHDO

NOTA DE EMPENHO N° 11040010
DATA DO EMPENHO... 11/04/2024

VALOR DO EMPENHO.. R$ 2.160,00
MODALIDADE, ...

VALOR PAGO........ R$ 2.160,00

TIPO DE LICITAGAO. ndo aplicavel -

.+.. ordindrio

SALDO DO EMPENHO.. R$ 0,00

A
.SALDO ANTERIOR.... R$ 2.160,00

LIQUIDACGCADO

DATA NOTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL

11/04/2024 11040009 2.160,00 2.160,00 servigo n° 25603 série de 11/04/2024
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicgos
ALLCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINACAS

PAGUE-SE a importancia
’ constante na presente nota

FRANCISCO DAS CHAGAS §ANTOS RIBEIRO
GESTOR MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

N° 26040004, de 26/04/2024

ORDEM D E PAGAMENTDO

CHEQ/REF
007030

VALOR
2.160,00

BANCO/FONTE
<] 36.591-2 (FPM)

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

TAantdF3rari3n da Froadanr-



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatorio do Sistema de Controle Int

Parecer n°® 11040010/2024

Ilma. Srta, _
Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.
| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |
Objeto: | Pagamento da Fatura n° 25603 da Secretiria Municipal de

Admini_sttagio desta Municipalidac_le.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

O érgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto & legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administrag&o
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Fatura n° 25603 em
favor da empresa nacional REALJET INFORMATICA COM. E SERV. LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de Mata Roma - MA, o
Processo de Pagamento referente a Fatura n° 25603, que tem como credot a empresa
REALJET INFORMATICA COM. E SERYV. LTDA, para anilise quanto a legalidade e
verificacio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e postetior

pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

01 | Cpia do Bxtrato do Contrato;

02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP;

03 | Nota de Empenho n° 11040010

04 Nota de Liquida¢io n® 11040009

05 Fatura n° 25603

06 Ordem de Pagamento n° 26040004

07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal;

08 | Certidzo Negativa de Débitos Trabalhistas;

09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhao;

10 Certiddo de Regularidade do FGTS;

11 CREA-MA

12 | BOLETIM DE MEDICAO

13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS

14 | COMPROVANTE DE RESIDENCIA
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS

Zzzzzmmmmm'mmmmm

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Apbs verificagido de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos
autos em apre¢o, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobtetudo a Lei n° 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos ()rgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdao de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagio da presente despesa.

“

THAYMES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



(53332508582898291

ey
>3 " 08
[ i EmissAfo de comprovantes 26/04/2024 09:08:26
{ GQVEREG; ﬁ

26/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:23:@6

177361773 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN MATA ROMA FPM

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 36.591-2
DATA DA TRANSFERENCIA 26/04/2624
NR. DOCUMENTO 553.219.080.667.63¢
VALOR TOTAL 2.166,66

*kxk%t  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: R INFO COM SERV LTDA

AGENCIA: 3219-0 CONTA: 7.63e-6
NR. DOCUMENTO 551.773.666.036.591

NR.AUTENTICACAD $.84C.DC8.C9A.1C6.769



IMPRESSORAS - MULTIFUNCIONAIS - TONERS CARTUCHOS ’

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA-MA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATT: SETOR FINANCEIRO

A empresa REALJET INFORMATICA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, estabelecida nessa capital, Bairro Centro, Rua
Eliseu  Martins, n° 2248, CNPJ: 09.558.001/0001-20,
respeitosamente requerer o pagamento referente a servigos de
locagdo de impressora multifuncional laser, em cessdo de comodato,
no valor de R$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais), conforme
Fatura de Locagdo N° 25603.

Teresina (PI), 11 de abril de 2024.

Realjet Inf01mat1£é Com. e Serv. Ltda.
CNPJ: 09.558.001/0001-20
IE: 194.657.61-2

RUA ELISEU MARTINS® 2248 - CENTRO - EM FRENTE A PRACA DO 25 BC
CNPJ: 09.558.001/0001-20
IE: 194.657.61-2
Fone: 86 - 9944-8469 / 3302 3560



23/04/2024, 11:51 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imporimir

L£SAIXA ECONGOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -lCRF

Inscrigao: 09.558.001/0001-20

Razao
Social:

Endereco: R ELISEU MARTINS 2248 / CENTRO / TERESINA / PI / 64000-120

REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/04/2024 a 18/05/2024

Certificac3o Namero: 2024041918303331215808
Informacgao obtida em 23/04/2024 11:51:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cif. .caixa.éov.br/consullacrf/pages/consullaEmpregador.jsf

mn



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO .

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 240409558001000120

(Emitida em atengfo ao que dispée a Instrugiio Normativa PGE/PI n° 01°2015)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.465.761-2

.1 CNPJ/CPF

09.558.001/0001-20

NOME/RAZAO SOCIAL

REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Se¢do de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data ¢ horirio, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/04/2024, AS 11:34:14

VALIDA ATE 04/07/2024

[

i - . -
.i ESTE DOCUMENTG NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAD VLA INTERNET, NO SETVE hitpr/Avebas.se oz pigov.br/eertidaan fi-wels

Chave para Autenticagio: 774F-AD88-5A1C-D990-3EA6-5499-8ABF-A2F7



— 4 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
' SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2403150955800100012001

RAZAO SOCIAL

REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENDERECO |BAIRRO OU DISTRITO
RUA ELISEU MARTINS 2248 CENTRO |
MUNICIPIO CEP

TERESINA | ' | 64000120

CPF/CNPJ N ' INSCRICAO ESTADUAL
09.558.001/0001-20 19.465.761—2

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR. '

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2024, AS 15:30:20
VALIDA ATE 14/05/2024

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DY SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET, NO SITE
ittp://webassefaz.pi.gov.br/eertidaonfi-wed

Chave para Autenticagdo; 2D5A-23 AD-2DEF-BBFC-B55A-6686-A015-DFA9



ODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS) :

CNPJ: 09.558.001/0001-20

Certiddo n°: 8692384/2024

Expedigdo: 06/02/2024, as 19:31:42

Validade: 04/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que REALJET INFORMA"..['ICA'COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.558.001/0001-20, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. , o

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacg¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMA(;’KO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou ém
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, .Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. '

Dividas e sugestdszs: ondeetst . jus . br



Folha YA ‘

' .’ESTADO DO PIAUT : ”
PREFEITURA MUNICIPAL DE TF RESINA :
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS ‘SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

' CODIGO DE CONTROLE 092.51 0/24- 14

- CPFICNPJ 09 588. 001/0001 -20 :
Contrlbumte REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Cer‘cificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do
’. contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranca executiva em
que terha sido efetivada a ‘penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN
e art. 362 da.Lei Complementar n° 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e
inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados emseu .
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°® 4, 974 de 26 de dezembro de 2016
v(cod|go Trlbutarlo do MUthlplO de Teresma) : ' D

Emissdo; Teresina- Pl, as 19:02:37 h, do dia 06/02/2024.
Validade: 06/05/2024

Certiddo ¢ sem valldade para transferenma de imovel em cartério. -
Observagoes ‘ ' : . : N
- A aceitacdo: desta declaragao esta condncnonada a verifi cagao de sua autentICIdade na mternet no
endereco http: Jn teresina.pi.gov.br -

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento :
. - Certldao emltlda conforme modelo defi nldo no.Anexo ll, do Decreto n° 11333/2011

Codlgo ‘utenticidade: 262C5583856B80AC _
o oNe Via: 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacnonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 09.558.001/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
d(esconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradona—GeraI da Fazenda
Nacmnal (PGFN). :

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a yerificag:éo de_ éua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwvww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratUItamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n%1. 751, de 2/1 0/2014.°
Emitida as 16:56:44 do dia 13/12/2023 <hora e data de Brasnlla>

Valida até 10/06/2024.

Cédigo de eontrole da certiddo: BC9D.47F1.514C. C43F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



